4*
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ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare 
praesunipserit, indignationem oninipotentis Dei, ac beatoruni 
Pétri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Da­
tum Romae apud S. Pctrum anno Incarnationis dominicae 
mdxlvii. vni. Kalend. Mart. Pontificatus nostri anno xi.

Fab. Episcopcs Spol.

B. Motta.

SESSIO OCTAVA,
CELEBRATA

DIE XI. MENSIS MARTI! MDXLVII.

DECRETUM DE TRANSLATIONE CONCILIE

Placetne vobis decernere et declarare, de buiusmodi 
morbo ex praemissis et aliis allegatis ita manifeste et nolorie 
constare, ut praelati in bac civitate sine vitae discrimine com- 
morari, et in ea idcirco inviti minime retineri possint et de- 
beant? ilemque atiento recessu multorum praelatorum post 
proxinie praeteritam sessionein, et attentis protestationibus 
aliorum compluriuin praelatorum in congregationibus genera- 
libus factis, bine omnino timoré ipsius morbi abire volentium, 
qui iusle detineri non possunt, et ex quorum discessu conci­
lium vel dissolverelur, vel ex paucitate praelatorum bonus 
eius progressus impediretur, et atiento etiam imminenti peri- 
culo vitae, et aliis causis per aliquos ex patribus in ipsis con­
gregationibus allegatis, utpote notorie veris et legitimis: pla­
cetne vobis similiter decernere et declarare, pro eonserva- 
tione et prosecutione ipsius concilii, securitate vitae ipsoruui 
praelatorum, concilium ipsum ad civitatem Bonouiae, veluti 
ad locum magis paratum, salubrem et idoneum, pro tempore 
ti ansferendum esse, et ex nunc transferri, et ibidem sessioneni 

n iam indictam statuta die vigésima prima Aprilis eelebrandam 
esse et celebran; et successive ad ulteriora procedendum, do­
nee sanctissimo domino nostro et sacro concilio expediré vi- 
(lebitur, ut ad hunc seu alium locum, communicato etiani 
consilio cum invictissimo caesare, Christianissimo re°-e et 
aliis regibus ac principibus Cbristianis, ipsum concilium reduci
possit et debeat? Respond erun t: Placet,
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SESSIO NONA,
BONONIAE C E L E B R A T A 

DIE XXI. MENSIS APRILIS MDXLVII.

DECRETUM PROROGATION IS SESSION IS.

Haec sacrosancta occumenica et geueralis synodus, quae 
dudum in civitate Tridentina congregata erat, nunc Bononiae 
in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ca 
nomine sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 
Pauli divina providentia Papae III., cisdem reverendissimis 
dominis, D. loanne Maria episcopo Praenestino de Monte, et 
Marcello tit. S. Crucis in Ierusalem presbytcro, S. R. E. 
cardiualibus et apostolicis de latere legatis, considerans, quod 
die undécima mensis Martii praesentis anni in generali publica 
scssione, in eadcm civitate Tridenti et in loco consueto cele- 
brata, omnibusquc agcndis de more peractis, ex causis tunc 
inslantibus, urgentibus et legitimis, interveniente etiam aucto- 
ritate sanctae sedis apostolicae, eisdem reverendissimis prae­
sidentibus etiam spccialiter concessa, decrevit et ordinavit, 
concilium ex eo loco in banc civitatem transferendum esse, 
sicuti tcanstulit, itemque sessionem pro praesenli die vigésima 
prima Aprilis illic indictam, ut de sacramentorum et reforma- 
tionis materiis, de quibus tractandum proposuerat, cánones 
sancirenlur et promulgarcntur, in hac ipsa civitate Bononiae 
celebrari debere; consideransque, nonnullos ex patribus, qui 7s 
in hoc concilio iriteresse consueverunt, his superioribus maio- 
ris hebdomadae et solemnitatis paschalis diebus in propriis 
ecclesiis occupatos, aliquos etiam aliis impediinentis detentos, 
hue nondum accessisse, quos tamen brevi adfuturos sperandum 
est, ac propterea factum esse, ut non ea, quam sancta syn­
odus desiderabat, praelatorum frequentia potucrint materiae 
ipsae sacramentorum cl reformationis examinad et discuti: ut 
omnia maturo consilio, cum dignitate et gravitate debita
fiant, bonum, opportunum et expediens censuit censetque, ses­
sionem praedictam, quae hoc ipso die, ut praefertur, cele- 
branda erat, ad diem Iovis infra octavara Pentecostés pro- 
xime futuram quoad ipsas materias expediendas dilferendam 
et prorogandam esse, quemadmodum differt ac prorogat; 
quam diem et rei gerendae máxime opportunam, et patribus 
praesertim absentibus percommodam iudicavit et iudicat: hoc 
tamen adiecto, quod terminum ipsum ipsa sancta synodus pro
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eius arbitrio et volúntate, sicuti rebus concilii putaverit ex­
pediré, etiam in privata congregatione restringere et iranii- 
nnere possit et valeat.

SESSIO D ECIMA,
BONONIAE CELEBRATA 

DIE II. MENSIS IUNII MDXLVIÍ.

DECRETUMPROHOGATIONIS SESSIONIS.

Quamvis baec sacrosancta oecumenica et generalis syn- 
odus sessionem, quae die vigésima prima mensis Aprilis pro­
ximo praeteriti super sacramentorum et reforinationis materiis 
in hac inclyta civitate Bononiae, ex decreto in urbe Triden- 
tina in publica sessione die undécima mensis Martii promul­
gate, celebranda erat, propter aliquas causas, ac praesertim 
propter absentiam nonnullorum Patrum, quos brevi adfuturos 

io sperabat, ad hunc praesentem diem differendam et prorogan- 
dam esse decreverit: volens tamen cum iis, qui non vene- 
runt, etiam adhuc benigne agere, eadem sacrosancta synodus, 
in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibuS in ea 
eisdem sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus et apostolicae 
sedis legatis, statuit et decernit, sessionem ipsam, quam hac 
die secunda mensis lunii praesentis anni millesimi quingen- 
tcsirni quadragesimi septimi celebrare decreverat, ad diem 
Iovis post festurn Nativitatis beatae Mariae Virginis, quae 
erit decima quinta mensis Septembris proxime futuri, quoad 
praedictas et alias materias expediendas differendam et pro- 
rogandara esse, quemadmodum differt et prorogat; ita tamen, 
quod prosecutio discussionis et examination^ tam eorum, quae 
ad dogmata, quam ad reformationem pertinent, interim non 
omiltatur, et terminuin ipsum ipsa sancta synodus pro eius li— 
bito et volúntate etiam in privata congregatione abbreviare
et prorogare libere possit et valeat.

Die XIK. Septembris MDXLVII. in congregatione ge- 
nerali Bononiae prorogata fait sessio, quae futura erat die 
sequenti, ad beneplacitum sacri concilii.
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BILLA BBSUMPTIOIIS
CONCILII TRIDENTIN I, 

SUB IULIO HI. PONT. MAX.
Iulius Episcopus, servus servorum Dei, ad futuram rei 

memoriam. Quurn ad tollenda religionis nostrae dissidia, quae 
in Germania longo tempore non sine totius Christiani orbis 
perlurbatione et scandalo viguerunt, bonum, opportunum et 
expediens esse videatur, sicuti etiam carissimus in Christo 
filius noster Carolus Romanorum imperator semper augustus so 
nobis per suas literas et nuncios significan fecit, ut sacrum 
oecumenicum generale concilium per fel. rec. Paulum Papam 
III. praedecessorem nostrum indictum, et per nos, tunc car- 
dinalatus honore fungentes," atque ipsius praedecessoris nomi­
ne, una cum duobus aliis sanctae Romanae ecclesiae cardina- 
libus ipsi concilio praesidentes, inceptum, ordinatum et con- 
tinuatum, in quo plures publicae et solemnes habilae fuerunt 
sessiones, pluraque tarn in causa fidei quam reformationis pro- 
mulgata decreta, multaque etiam ad utramque causam perti- 
nentia examinata et discussa, ad civitatem Tridentinam redu- 
catur: Nos, ad quos, ut summos pro tempore Pontífices, 
spectat generaba concilia indicere et dirigere, ut ecclesiae 
pacem et Christianae fidei atque orlhodoxae religionis incre- 
mentum ad omnipotentis Dei laudein et gloriam procurenius, 
et, quantum in nobis est, tranquillitati ipsius Germaniae, quae 
sane provincia retroaclis temporibus in vera religione, ac sa- 
crorurn conciliorum et sanctorum Patrum doctrina excolenda, 
exhibendaque maximis Pontificibus, Christi Redemptoris nostri 
in terra vicariis, debita obedientia et reverenda nulli Chri- 
stianorum provinciae fuit unquam secunda, paterne consula- 
nius; sperantes per ipsius Dei gratiam et benignitatem fuiu- 
rum, ut reges omnes ac principes Christiani iustis piisque no- 
stris hac in re votis annuant, faveant atque assistant: venera- 
biles fratres patriarchas, archiepiscopos, episcopos, et dilectos 
filios abbales, omnesque alios et singulos, qui de iure, vel 
consuetudine, vel privilegio conciliis generalibus interesse de­
bent, quosque idem praedecessor noster in suis indictionis et 
aliis quibuscunque desuper confectis et publicatis literis con­
cilio interesse voluit, per viscera misericordiae Domini nostri 
Iesu Christi hortamur, requirimus et monemus, ut proximissi 
fuluris Kai. Maii, quern diem ad ipsum concilium in eo, in
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quo nunc reperitur, statu resuniendum ct prosequendum, prae­
via matura deliberatione et ex certa nostra scientia, et de 
aposlolicae auctoritatis pleniludine ac venerabilium fratrum 
nostrorum sanctae Romanae ecclesiae eardinalium consilio et 
assensu staluimus et dcclaramus, in ipsa civitate Tridenti, le­
gitimo cessante impedimento, convenire et se congregare, ac 
ipsius concilii continuationi et prosecutioni omni mora post- 
posita incumbere velint. Nos enim operaiu sedulo daturi su- 
mus, ut eodem tempore in eadem civitate nostri omnino ad- 
sint legati, per quos, si per aetatem nostram valetudinenique 
et sedis apostolicae necessitates personaliter adesse nequive- 
rimus, Spiritu sancto duce ipsi concilio praesidebimus; qua- 
cunque ipsius concilii translatione et suspensione ceterisque 
contrariis non obstantibus quibuscunque, ac praesertim illis, 
quae idem praedecessor noster in suis literis praedictis, quas 
cum omnibus et singulis in eis contends clausulis et decretii 
in suo robore permanere volumus atque decernimus, et, qua- 
tenus opus sit, innovamus, voluit non obstare; irritum nihilo- 
minus decernentes et inane, si secus super his a quoquani 
quavis aucloritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten- 
tari. Nulli ergo omnino bominum liceat banc paginam no­
strorum horlationis, requisitionis, monitionis, statuti, declara- 
tionis, inuovationis, voluntatis et decretorum infringere, vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem omnipolenlis Dei, ac beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum 
Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis dominicae 
mdl. xvni. Kalendas Decembris Pontiiicatus nostri anno I.